
UCHWAŁA NR 107/XVIII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej 

Oczyszczalni Ścieków w Nowym Mieście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Nowym Mieście uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za nieczystości pochodzące ze zbiorników bezodpływowych,  dowożone 

wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Nowym Mieście w wysokości 15,00 zł 

brutto za 1 m3 ścieków pochodzących z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto oraz 20,00 zł brutto za 1 m3 

ścieków pochodzących spoza terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za nieczystości z przydomowych oczyszczalni ścieków dowożone wozami 

asenizacyjnymi do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Nowym Mieście w wysokości 43,00 zł brutto za  

1 m3 ścieków pochodzących z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto oraz 53,00 zł brutto za 1 m3 ścieków 

pochodzących spoza terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 3. Na stacji zlewnej w pierwszej kolejności przyjmowane będą ścieki dowożone z terenu Miasta i Gminy 

Nowe Miasto. 

§ 4. Traci moc Uchwała 322/LVII/2023 Rady Miejskiej w Nowym Mieście z dnia 

11 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji 

zlewnej Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Nowym Mieście. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej „jeżeli przepisy 

szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają 

o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat 

za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego”. 

Wysokość stawek opłat określonych w § 1 i 2 przedmiotowej uchwały zależna jest 

od zmiany warunków ekonomicznych podyktowanych wzrostem cen m.in.; energii elektrycznej, wody 

technologicznej, usuwaniem odpadów powstałych w wyniku oczyszczania ścieków czy nakładów pracy. 

 Ponadto na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto od dnia 26 czerwca 2025 r. obowiązują nowe taryfy 

dotyczące zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 3 lat zgodnie z wydaną przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie decyzją W.RZT.70.38.2025/5 z dnia 11 czerwca 2025 r. Przedmiotowa decyzja nie obejmuje swym 

zakresem ścieków dostarczanych bezpośrednio do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Nowym Mieście 

wozami asenizacyjnymi przez uprawnione podmioty. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


